
Karolina Leja 

Temat: UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 

a) Cel dydaktyczny: Poznanie istoty i liturgii uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

b) Cel wychowawczy: Kształtowanie postawy wdzięczności za obecność Chrystusa w Eucharystii 

oraz gotowość oddania Mu czci w liturgii i procesji Bożego Ciała. 

Pomoce: Pismo Święte,  arkusz formatu A 3,  przybory do pisania (długopisy, kredki), małe 

karteczki samoprzylepne  
Treść 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża i modlitwy  (własnymi słowami lub znaną formułką) 

Pomódlmy się do Ducha Świętego. Prośmy, aby kierował nami i naszymi myślami podczas tego 

spotkania, byśmy mogli owocnie je przeżyć: „Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły 

nasze…” 

2. Treść właściwa 

                                                     I. Widzieć 

Uroczystość Bożego Ciała jest uczczeniem Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Obchodzimy ją 

w czwartek po Uroczystości Trójcy Przenajświętszej. -Dlaczego Czwartek? 

 ( dlatego iż to właśnie podczas ostatniej wieczerzy w wieczerniku, która odbyła się w Wielki 

Czwartek, Chrystus ustanowił sakrament Eucharystii, ofiarując swoje mistyczne Ciało i Krew) 

 

Warto zaznaczyć skąd wzięła się tradycja procesji Bożego Ciała. Jest to związane z jednym z cudów 

eucharystycznych w Bolsenie i Orvieto. Przeczytajmy sobie zatem krótki fragment na temat tych 

wydarzeń.  Animator prosi o chętną osobę do czytania. Jeśli nikt się nie zgłasza, czyta sam. 

 

Bezpośrednią przyczyną ustanowienia uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa były 

objawienia błogosławionej  Julianny z Cornillon. Ukazał jej się Chrystus, który w widzeniu 

domagał się ustanowienia święta Eucharystii na pierwszy czwartek po święcie Trójcy 

Przenajświętszej. Pod wpływem tych objawień bp Robert ustanowił w 1246 r. święto Bożego Ciała, 

początkowo dla diecezji Liege oraz zorganizował  pierwszą procesję eucharystyczną ulicami miasta. 

Wkrótce zaczęto wysuwać przeciwko Juliannie oskarżenia o herezję, a decyzję o wprowadzeniu 

święta Bożego Ciała w diecezji Liege, uznano za przedwczesną. Zarzuty te spowodowały, że święto 

przestało być obchodzone. Dopiero cud eucharystyczny, jaki miał miejsce w Bolsenie doprowadził  

do ostatecznego uznania przez papieża święta Bożego Ciała za ogólnokościelne,. W czasie jednej z 

Mszy św., podczas przemienienia, odprawiający kapłan zauważył, że z konsekrowanej hostii 

zaczynały spadać krople krwi. Poplamiona krwią chusta została przesłana papieżowi, który w tym 

czasie przebywał w Orvieto w Umbrii. Umieścił on relikwię w tutejszej katedrze, a pod wpływem 

fascynacji cudem rozpoczął aktywne starania, których celem miało być ustanowienia święta 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 

 

 

Teraz rozdam Wam karteczki samoprzylepne i długopisy. Chciałbym, żebyście napisali na nich z 

czym Wam się kojarzy Eucharystia. (przykładowo: ofiara, sakrament zjednoczenia, pokarm duszy) 

Animator daje kilka minut na wykonanie zadania. W tym czasie pisze na środku dużej kartki napis 

„EUCHARYSTIA”. 

 



 Zróbmy mapę myśli. Zbierzmy Wasze karteczki i przyklejmy je wokół słowa „EUCHARYSTIA”  

Animator pomaga uczestnikom w wykonaniu zadania po czym wspólnie omawia rzeczy, które 

zostały przez nich napisane. 

 

Eucharystia jest źródłem wielu łask, które pozwalają nam żyć we wspólnocie z Bogiem 

i ludźmi, tu na ziemi. Jest pomocą, abyśmy mogli być zbawieni. Uczestnicząc w procesji 

Bożego Ciała wyrażamy pragnienie życia tymi prawdami. 

Zapewne wiecie, że podczas procesji zatrzymujemy się przy specjalnie przygotowanych ołtarzach. –

Czy wiecie ile ich jest? (cztery) 

Liczba „cztery” jest symbolem czterech Ewangelii oraz czterech stron świata. 

Pogłębmy zatem swoją wiedzę na temat istoty procesji i przesłania każdego z ołtarzy. 

 

 

II. Osądzić 

A. Przesłanie czterech ołtarzy 

Przy pierwszym ołtarzu odczytywany jest fragment Ewangelii wg św. Mateusza o ostatniej wieczerzy, 

a więc nawiązujący do ustanowienia przez Jezusa Eucharystii.  

Rozważmy go wspólnie 

Animator daje możliwość czytania uczestnikom, jeśli są chętni 

 Mt 26,17-19.26-29 

„W pierwszy dzień Przaśników przystąpili do Jezusa uczniowie i zapytali Go: Gdzie chcesz, 

żebyśmy Ci przygotowali Paschę do spożycia?  On odrzekł: Idźcie do miasta, do znanego nam 

człowieka, i powiedzcie mu: "Nauczyciel mówi: Czas mój jest bliski; u ciebie chcę urządzić 

Paschę z moimi uczniami".  Uczniowie uczynili tak, jak im polecił Jezus, i przygotowali Paschę. 

Ustanowienie Eucharystii 

A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, 

mówiąc: Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje. Następnie wziął kielich i odmówiwszy 

dziękczynienie, dał im, mówiąc: Pijcie z niego wszyscy,  bo to jest moja Krew Przymierza, która 

za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. Lecz powiadam wam: Odtąd nie będę już pił 

z tego owocu winnego krzewu aż do owego dnia, kiedy pić go będę z wami nowy, w królestwie 

Ojca mojego” 

 

- Co Pan Jezus zapowiedział podczas Ostatniej Wieczerzy, mówiąc o Krwi Przymierza, 

która za wielu będzie wylana ? ( swoją śmierć- ofiarę ze swojego życia) 

 

Drugi ołtarz jest związany z fragmentem Ewangelii wg. św. Marka dotyczącym rozmnożenia chleba 

Mk 8,1-9  

„W owym czasie, gdy znowu wielki tłum był z Nim i nie mieli co jeść, przywołał do siebie uczniów 

i rzekł im: Żal Mi tego tłumu, bo już trzy dni trwają przy Mnie, a nie mają co jeść. A jeśli ich 

puszczę zgłodniałych do domu, zasłabną w drodze; bo niektórzy z nich przyszli z daleka.  

Odpowiedzieli uczniowie: Skąd tu na pustkowiu będzie mógł ktoś nakarmić ich chlebem? 

Zapytał ich: Ile macie chlebów? Odpowiedzieli: Siedem. I polecił ludowi usiąść na ziemi. A 

wziąwszy siedem chlebów, odmówił dziękczynienie, połamał i dawał uczniom, aby je rozdzielali. 

I rozdali tłumowi. Mieli też kilka rybek. I nad tymi odmówił błogosławieństwo i polecił je 

rozdać. Jedli do sytości, a pozostałych ułomków zebrali siedem koszów.  Było zaś około czterech 

tysięcy ludzi. Potem ich odprawił” 

 

- Co Pan Jezus zrobił , aby ludzie nie zasłabli w drodze? (rozmnożył pokarm i im go dał ) 

 

Przy trzecim ołtarzu odczytywany jest fragment Ewangelii wg św. Łukasza, który opowiada o 

zaproszonych na ucztę 

Łk 24,13-16.28-35 



„Tego samego dnia dwaj z nich byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej sześćdziesiąt 

stadiów od Jerozolimy. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak 

rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi.  Lecz oczy ich były 

niejako na uwięzi, tak że Go nie poznali.  Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On 

okazywał, jakoby miał iść dalej.  Lecz przymusili Go, mówiąc: Zostań z nami, gdyż ma się ku 

wieczorowi i dzień się już nachylił. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u 

stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im.  Wtedy oczy im się 

otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu.  I mówili nawzajem do siebie: Czy serce nie 

pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał? W tej samej godzinie 

wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych Jedenastu i innych z nimi,  którzy 

im oznajmili: Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi. Oni również 

opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba” 

 

- Po czym uczniowie rozpoznali Zmartwychwstałego Jezusa? ( po łamaniu chleba ) 

 

Ostatni ołtarz jest związany z Ewangelią wg św. Jana i sakramentem zjednoczenia 

J 17,20-26 

Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby 

wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas 

jedno, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał.  I także chwałę, którą Mi dałeś, przekazałem 

im, aby stanowili jedno, tak jak My jedno stanowimy.  Ja w nich, a Ty we Mnie! Oby się tak 

zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i żeś Ty ich umiłował tak, jak Mnie 

umiłowałeś.  Ojcze, chcę, aby także ci, których Mi dałeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, aby 

widzieli chwałę moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed założeniem świata.  Ojcze 

sprawiedliwy! Świat Ciebie nie poznał, lecz Ja Ciebie poznałem i oni poznali, żeś Ty Mnie 

posłał.  Objawiłem im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby miłość, którą Ty Mnie 

umiłowałeś, w nich była i Ja w nich. 

 

- Czego pragnął Jezus dla tych, którzy będą wierzyć w Niego?  (jedności) 

 

Podsumowując; przeżywając Eucharystię uświadamiamy sobie, że to Chrystus oddał za nas Bogu 

swoje życie w ofierze. To On zapowiadał nowy Chleb, dający nowe życie. Wszyscy potrzebujemy 

tego Chleba, by stawać się ofiarą dla drugich. Eucharystia jest darem Jezusa z Siebie dla ludzi, jako 

pokarm na życie wieczne, byśmy nie ustali w drodze, która otwiera nam oczy na Boże działanie 

abyśmy budowali jedność z innymi.  

 

B. Droga do Pana wysłana kwiatami 

Nieodłącznym elementem dekoracji ołtarzy są kwiaty. Najczęściej wybór pada na białe lub żółte. – 

Dlaczego te kolory? (ich znaczenie jest symboliczne, kojarzy się z Hostią i chlebem). 

Piękną tradycją związaną z Uroczystością Ciała i Krwi Chrystusa jest sypanie kwiatów przez 

dziewczynki pod stopy kapłana niosącego Hostię. Kwiaty mają w tym dniu olbrzymie znaczenie 

symboliczne. W starożytności rzucanie kwiatów pod nogi było związane z powitaniem kogoś 

godnego, natomiast osoba, która po nich kroczyła, uważana była za bardzo ważną postać. 

-Jak wygląda strój sypiących kwiatki dziewczynek podczas tej uroczystości? (Ubrane są w białe 

sukienki, bądź tradycyjne stroje np. krakowski, czy łowicki) 

-Jakie znaczenie ma ten właśnie strój? (symbolizuje on niewinność i ma za zadanie podkreślić 

podniosły charakter tego święta) 

 

III. Działać 

Skoro znacie już istotę i przebieg uroczystości Bożego Ciała to spróbujcie się zastanowić i 

powiedzieć -W jaki sposób Wy możecie włączyć się w przygotowanie i przebieg procesji? 

Uczestnicy  podają propozycje, jak mogą aktywnie włączyć się w te obchody 



Propozycje: 

• przyjść na Mszę Św., 

• przystąpić do Komunii Św., 

• dziewczynki mogą sypać kwiaty, 

• chłopcy dzwonić dzwoneczkami, 

• przystroić okna naszych domów na trasie procesji, 

• zachęcić innych do udziału w tej uroczystości 

• aktywnie zaangażować się w przebieg procesji 

. 

 

Warto również podkreślić wagę  tej uroczystości, czyli do czego to wydarzenie staję się okazją w 

życiu człowieka. Po pierwsze, aby dowartościował wielkość Eucharystii oraz by biorąc w niej 

udział manifestował swoją wiarę i dawał świadectwo innym. 

Z czym się to wiąże? (regularne uczestnictwo w Eucharystii, częste karmienie się Ciałem i Krwią, 

troska o czystość serca podczas przyjmowania Boga) 

 

3. Hasło spotkania 

Boże Ciało – manifestacją mojej wiary w Eucharystię 

 

4. Piosenka spotkania 

„ Bądźże pozdrowiona Hostyjo żywa….” 

 

5. Zadanie apostolskie 

    Wziąć czynny udział w przygotowaniu i przebiegu uroczystości oraz procesji Bożego Ciała, aby 

swoim zaangażowaniem fizycznym, a co najważniejsze – duchowym, dawać piękne świadectwo 

swojej wiary. 

 

6. Modlitwa na zakończenie 

Animator może poprowadzić modlitwę własnymi słowami lub gotową formułką  

„Pod Twoją obronę…” 

  
 


